REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER AMELA MUKAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE
KAMEZ, RE. BULEVARDI BLU,
GODINA ARBEN DEDJA

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0692056273

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Mr. repercorl: 1932 Nr. koleksioni: 730
Kamer mé 130472022

Ligjet relenense:
LLig)i nr. T&50, datd 200071554 “Koddi Civil § Bepublikie s Shyipizisi™, i sdryshzr

2.Ligli nr. 5827, deve 109032009 “Per mbmijgen & i dhdnave pensaale®, 3 ndrysar
SLigiione. LLC, dnee 200122003 "Fér Noderind®
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ATOIFS

KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
P
Para meje Notere AI"HIELA MUKAJ, anétare né Dhomén Kombiare 18 Noteris&, Dega Vendore TIRANE,
me Zyré né adresénffearinez, MNIESIA ADMINISTRATIVE KAMEZ, RR. BULEVARDI BLU, GODINA

ARBEN DEDJAS pas qit persanalisht:
|_.-'r i

SHITES: . i

Shogéria "TATEANI ENERGY", regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare ¢ bizneseve) me
numer unik identifikimi 18 subjektit NULS L7R305% P, me adresé Lagjja Partizani, Rruga Kuvendi ]
Dukagjinit, Ndertese sh Markata E Qytetit Nr.2, pérfag@suar nga Administratori Agim Hysa, atésia Shahin,
amEsia Merjeme, shietas Shqiptar, lindur né Lag, Mat dhe banuses o€ MAT, me adres# Sali Doda 00430025;
Nd. 3: H. 2: Ap. 9. Burrel: Burref: 8001: Mat. lindur mé 01/12/195%, giendja civile “i martuar”, madhor, me
zoisi t plot juridike pér t8 vepruar, plr identitetin e € cilit u garantova me Letermjoftim [D nr. 032539187

dhe nor. personal F91201081W,

BLERES:

Shoqéria BESNIKU, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombé#tare ¢ bizncseve) me numér unik
wdentifikimi & subjektit NUTS JBBS1 12011, me adresé Lagjja Nr.3. Rruga Mahmut Daci, Zona Kadastraie
Nr.2315, Nr.Pasurie 35/43., pErlag&suar nga Administratori Dervish Domi, at€sia Besmik, amésia Fatime,
shietas Shyiptar, lindur né Domaj, Kukés dhe banues n TIRANE, me adresg Dritan Hoxha; Nd, 2; H.L 3;
Njésia Administrative Nr. 7; Nj&sia Bashkiake Nr, 7; 1023; Tiran€, lindur mé 14/03/1968, gjendja civile =
martuar”, madhor, me zotEsi 18 plot@ juridike pér 8 vepruar, pér identitetin e 18 cilit u garaniova me
Letermjofiim [D nar. 033070489 dhe nr. personal GEO3140721

Pasi verifikova statusin ligjor 18 paléve @ sipérpérmendura, Ung Noterja konstatova se ato jané né pErputhje
té ploté me ligjin. Pal& kontraktuese, me vullnetin e tyre 1@ liré e t& plot®, duke in pErmbajtur dispozitave 18
Kodit Civil ¢ Republikés s& Shqipérisé neni 703 e vijuoes i tij, si dke Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogéritd Tregiare”, bien dakord dhe kérkojng nga Uné Noterja redaktimin e Koniratés sé
Shitjes t# kuotave t8 kapitalit & Shogérisg Shogéria "ATEANI ENERGY™", sipas kushteve dhe
pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

BAZA LIGIORE

kodi Civil § Republikés s& ShgipEnsE, nenet T05 dhe vijues & ti);

Ligji 9901, daté 14.04.20:08 “PEr Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™;
Ligji nr. 110, daté 20,12.201 8 “Pér Notering™,

PERSHKRIMI [ OBJEKTIT

M daté 31082017 prang (JKB-38 éshié themeluar si person juridi<, Shogéria "ATEAN]I ENERGY™ shpk
me Nr. NUIS L78305%01 P me seli né Dibér, Burrel.Lagjja Partizani,

Duke u mbéshtetur né€ veprimtaring ¢ shogéris€, n€ Statutin dhe Aktin ¢ Themelimit 1€ shogénsé Shogéria
"ATEANI" shpk zotéron kuotén ¢ vetme prej 100% 12 kapitalit [illestar (€ kitsaj shogérie ng verén pre) 100
D0 (njéqind mijé) Leks.

Mg bazé 18 Vendimit t8 Asamblesg, Shogéria "ATEANI" shpk me Administrator Agim Hysa 1 shet njé
kuoté prej 2% t@ & kapitalit me vler# nominale 82 000 (tetédhjeté e dy mije) Leké paits bler@sc Shoqérisé

“BESNIKU" shpk

= _l-'j_ﬂu"'ll M Fi. |
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CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi i shitjes s& kuotis sT kapitalit fillestar t€ shog@risé g€ Blergsit i detyrohen Shitésit pér blerjen e
saj éshi€ né vleré monetare 82 000 { tetédhjet? e dy mijé) Leks.
Pala blerése do 8 kontribuojé né kité ményré pér blerjen ¢ kuotés,

L]
Falé deklaraing se rL,g,i;1 na ¢ Blerésit kjo shumé do té likujdohet me nénshkrimin e késaj kontrate me
transaksion Bmkwsﬁ marréveshjes midis paléve e cila pérbén vierén e ploté 8 pjesés s& kuotés sé
shitésit, pér & cilén pal#t kang réné dakord.

e nﬂnshknmm,e, shitjes kapitali 1 shogerisé do t8 pérbhet nga dy kuota ku Shegéria BESNIKU bihet
Ortaku nje kuote prej 2% me vier® nominale 82 000 (tctédhicté ¢ dy mijé) leks 8 I{apltallt 1t Shogérisé
"ATEANI ENERGY™ shpk dhe Shogéna “Ateani” shpk bhet ortak 1 njé kuote prej 18% me vlerd
nommiinale 18 000 (letémbEdhjetd mijé) leke (€ kapitalit 1€ Shogérisé "ATEANI ENERGY™ shpk.

me bashku me pranimin ¢ Kuotgs s kapitalil @ shogénsé & bler€, pala blerfse pranon t€ marré pérsiper té
gjiths detyrimet ligjore dhe penalitetet g€ Ka shog@na né lidhje me t€ tretét dhe me organet shtetérore nga
moment: § nénshkrimit t& késaj kontrate ¢ né vazhdim. Detvrimet g€ shogéria ATEAN] ENERGY shpk ka
ndaj té tretéve dhe organave shtetérore para se té nénshkrohet kKjo kontraté, do 8 jené pErejegiési e ortakut
ekzistues ATEANI shpk.

Shoqérite kané réné dakord mes tyre se Shogéria BESNIKU do té investojé né Hidrocentral, pér
vazhdimin ¢ punimeve sipas projektit nga faza ckzistuese, deri né vénien né puné € tij kjo sipas
preventiviyve pérkatése,

Shoqgéria BESNIKU garanton né cilesiné ¢ punimeve t& realizuara nga veii ai pas lidhjes sé kontratés.

T gjitha punimet e kryera para lidhjes s¢ ksaj kontrate jané nén pérgjegjesing e Shogéria
"ATEANI" shpk.

fifsaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe & pandaré kéto dokumente g€ do & quhen Anekse 1@
Kontratés;

- Vendimi i Asamblesg s€ Ortakéve 1 palés blerése, date 11/04/2022, bashkélidhur vértetim nénshkami nr.

1883 rep, Notere AMELA MUKAL
- Vendimi i Asambles s& Ortak€ve i palés shitése, date 11/04/2022, bashké&lidhur vértetim nénshkrimi nr,

1882 rep, Notere AMELA MUKAI
=  Vendim | Asamblese se Shogerise Ateani, date 12/704/2022, bashkelidhur vertetim nenshkrimi ne. 1907

rep, Notere AMELA MUKAL

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogéring "ATEANI ENERGY shpk” Sh.p.k.daté 13/04/2022

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogéring "BESNIKU™ shpk™ Sh.p.k.daté 13/04/2022

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné " ATEANI" shpk™ Sh.p.k.datg 13/04/2022

- Pasgyvrat Aancriare € “ATEANI ENERGY™ & vitit 2021

- Informzcioni § marr nga Regjistr 1 Barrfve Siguruese, Tiran, 08042022 me Nr Dok D-400-470-92310.

= [Dokumentet e identifikimit t& pal&ve kontraktuese.

Fq. 2
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DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Bontrata e Shitjes € kuotave 1€ kapitalit u lexua nga uné Noterja me z& t& lané dhe nié mEnvre 1& garl né
prami (¢ Paléve kontrakivese; 1€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmhagtjﬂn & sy dhe megenése shprehin
vullnetin ¢ tyre & Iin€ ¢ 8 piu!.E u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajng atg rregullisht
pétrpara meje Moteres.|Ing Noverja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe
pasi ¢ gjeta pérmbajtien ¢ aktit noterial t& mésipérm, ng perputhje t& ploté me nenin 62 1€ ligjit ar. 110, dat@
201220018 “Pér Notenné”™ JiiEnr:m:j nénshkrimin e tyre NE zbatim t& Ligjit 9887, datd 10.03. 2008 “Pér
mbrojijen e € dh:nzwu somale”, un€ Noterja deklaroj s¢ do 1€ ruaj dhe pérpunoj t¢ dhénat personale 18
subjekleve 1@ kitsaj Ronlrate, nE menyre t& drejté dhe 18 lig]

PALA SHITESE PALA BLERESE

Shogiria "ATEANI ENERGY 2, Shogria BESNIKU
Adminitratori Agim Hysa . 2 “iAdministratori Dervish Domi |

) e

Fg. 3
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¥ TERAME, BHOIPERI
TELFAX 355 4 7420005
TEL-355 4 JET0E

Regjistri 1 Barréve Siguruese i s

REZULTATET E KERKIMIT

L #

-3

- ITRE

. T LB
n-l“-h?"i | Fazuftalt-se Karkimi: D=2 F 408 1005187 M
;‘_;,B'ala & Riezuliatl e Kaikimit 08042002
Pl | E
i Cea s Rozullatt (s Kerdmit: 1035 184M
Liaji | Keskirmit;
D-4D0-470.6330

Wurmn | Dorumendit:
Fatsranca & Pardoruasit;

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI O
ATEANI EMERGY 5HPHK

Duta ¢ Shiypit  B.4.2022 Faga 1 e 1 Ora @ Shiypit  10:35:21AM



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE Lo

DEGA VENDORE TIRANE
NOTER AMELA MUKAJL

DATE 12472022
NR REP 1907

VERTETIM NENSHERIMI

Para meje Notere AMELA MUKAJ, anétare né Dhomén Kambétare & Noterisé, Dega Vendore TIRANE.
me zvré nd adresén Kamez, MIESLA th'-‘l["‘JEETE.."I.TI".-"[ KAMEZ, RR. BULEVARDI BLU, GODINA
ARBEN DEDJA, u paragit personalisht: ,5_,_

A
DEKLARLUESAT:
Shogérin ATEAND, regjistruir si pl:rﬁl:lnjuruiﬁ:ﬁl ORB (Oendrn kombétare e regpistrimit (2 hneseve) me
numér unik identifikimi 1¢ subjektit NIUS JoR1039 11D, me adresé Lagjja Partizani, Rruga Kuvendi |
Dukagjinit, Nderiese [sh Markata E Qvietid N2, pérfagésuar nga Adminkstratori Agim Hysa, atésia
Shaliir, amésia Merjeme. shietas Shqiptas, Hfidur né Lag, Mat dhe banues né MAT. me adresé Sali Doda
DO4B0025; M. 3: H. 2: Ap. 9; Burrel; Burrel; 8001 Maz, lindur mg 01/12/1959, giendja civile " marner”,
midhar, me sordési 1@ ploté juridilce pér  veproar, per identitetin ¢ 88 eilit u garantova me Leternjoftim 10 ne.
03253591 87T dhe nr. personal FRIZOT0ETW.

a-

Subjektel ¢ mEsipsrme, né vullmet 1@ liié dhe 1@ ploté, u parmgitén dhe nénshkruan pérpara meje Noteres,
hashkilidhur,

LUing Materifja, pasi verifikova identitetin ¢ personave of sipdrciluar, népérmjet mjeteve & identifikimit né
pérputhie 0 ploté mie nenin 62, pika 1, gérma &, =i dhe menit 128 8 ligit ne. 102008 " Pé- Noderine ™, dhe
Lidhgzimin 1é Minisirisé ¢ Drejiising ne 6291, dagd 1705, 2005; virteto] nénshkrimin e tyre.

NE rhatim o€ ligiit nr. D887, d@npd 10,03, 2008 “Pér mbro, jen £ 1 dhénave Personale”, uné noterja. deklarg) se
dis 18 e dise pérpunog € dhénal pecsonale 1@ subjekif© ket veprimi né minyrE & drejié dhe t& ligshme.

F. |



SHOQERIA “ATEANI" SH.PK
NIPT Ja8103911D
EUEREL, Lagjja Partizani, Burrel, mé 12/04,/ 2022

VENDIM
. I ORTAKUT TE VETEM
TE SHDQEHISE “ATEANI" SH.PK.

Sot mé daté 12704 /2022, .{f" {-e selisé sé Shogérisé “Ateani” shpk, me adresé Lagjja
Partizani, Rruga Kuvendi'i Duka]%u'nt Ndertese ish mar=ata ¢ qytetit Nr.2, Burrel, u mblodh
Asambleja e I’Erb;uﬂu.hm !;!'_IDI'.]_EI'IEE' e pérberé nga ortaku i vetdm i Shogérisé “Ateani”
sh.p.k, z. Agim Hysa. ™=

Mbledhja dshté e viefshme pasi Asambleja ¢ Pérgjithshme 8ht® mbledhur konform
dispozitave ti Statutit t& shogérisé dhe konform dispozitave 8 ligjit nr. 9901 dt.14.04,2008 “Por
tregtarét dhe shogérite tregtare”, i ndryshuar.

Mbledhija deklarohet ¢ hapur me kété rend dite:

1. Propozohet shitja e njé kuote prej 82% (tetédhjeté ¢ dy pérgind) & kapitalit & shogerist
"ATEANI ENERGY™ shpk né pronési 1 ortakut Ateani shpk, me ané ¢ kontratss si
shitjes se kuotés nga shitési Ateani shpk tek blerési Besniku shpk, ku pérfituesi do t@
realizof mvestimet e nevojshme nga faza e zhvillimit t8 punimeve deri né vénien né
pund té HEVE-ve sipas kontratés s& koncensionit.

VENDOSE:

1. Miratimin e shitjes sé nj@ kuote prej 82% (tetédhjeté e dy pérgind) & kapitalit te shogerisd
"ATEANI ENERGY™ shpk né pronési t¢ ortakut 8 vetém Ateani shpk me vlers
nominale 82000 (tetédhjeté e dy mijé) lekd, me ané 1 kontratis s& shities se kuotés nga
shitési Ateani shpk tek blertisi shogiria Besniku shpk.

2. Autorizohet personi gé do t& ngarkojié blerési Shogéria Besniku shpk, pér depozitimin e
akteve ne QKB dhe ne ¢do autoritet tietér sipas nevojés dhe pércaktimeve gé nuk bien
ndesh me legjislacionin e shietit shgiptar.

Ky vendim pérpilohet né 4 RKopje, nga njé kopje i dorézohet secilit aksionar, njé kopje do b

mbahet né dosjen e shoqérisé dhe njé kopje do t¢ depozitohet prané QKB né praktikén
pérkatése.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE
“ATEANI" SHPK

Agim HYSA

P #%!



REFUBLIKA E SHQIPERISE 'M"Ill Imllllll]
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE i ol
DEGA VENDORE TIRANE:

NOTER AMELA MUKAJ

DATE 1170472022
NR REF 1883

VERTETIM NENSHKRIMI

Para meje Notere AMELA MUEAI anétare né Dhomén Kombétare 1 NoterisZ, Dega Vendore TIRANE,
me zyré né adresén Kamez, NJESIA ADMINISTRATIVE KAMEZ, RR. BULEVARDI BLU, GODINA
ARBEN DEDIA, u paragit personalisht;

DEKLARUESAT: v

Shogéria BESNIKU, regjistruar si persim jridik né QKB (CQendra kombétare e regjistrimit (2 bizneseve)
mie numiér wnik dentifikmi @ mhja%}%}iﬁﬁ LI2011, me adrese Lagjja Nr.3, Rruga Mahmut Daci,
Lona kKadasirake Nr2313, Nr.Pasurie’35/43 pérfagiauar nga Administratori Dervish Demi, atésia
Besnik, amésia Fatime, shictas Shqiptar] Tigdur né Deomaj, Kukés dhe banues né TIRANE, me adresé Dritan
Hoxha: Nd, 2; T1. 3; Njésia Adminisediive Nr. 7; Njéxia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tiruné, lindur mé
14/03/1968, grendja civile “i martuar™, madhor, me zotési i€ ploté juridike pér 1€ vepruar, pér identitotin e &
cilit u garantova me Leternjoftim [D or 03507049 dhe nr. personal GRO3 1407200,

subjekti | mesiplrm, nd vullnet 12 liré dhe € ploté, u paragitén dhe nénshkroi pérpamm meje Naoteres,
bashk&lidhur,

Liné Motenfu. pasi verifikova identitetin e personave 18 sipércituar, népérmjet mjeteve & identifikinit né
perputhjec t& ploté me nenin 62, pika 1. gérma “&", si dhe nenit 128 18 bigjit oe. 1102018 “Pér Notering ", dhe
Udhézimit 1& Ministrisé s& Drejtésisé nr. 6291, datd 1708 2005; virteto] nénshkrimm e tvre.

ME rbatim # ligjit nr. 9887, dateé 10.03.2008 “Pérm _itjﬁn € 1¢ dhénave Personale™, uné noterja deklaro) se
do 1€ ruay dhe pérpuna; i€ dhénal personale @ subjekfit 1 kétij veprimi né ményré 18 drejté dhe t2 ligjshme.

Fg. |



* REFUBLIKA E SHQIPERISE

BESNIKU SHPK.

MIFT JB85112011

Lagjja Nr.3, Rruga Mahmut Daci,

Lona Kadastrale Nr.2315, Nr.Pasurie 35/43
KUKES - SHQIFERI

Daté 11/04/2022

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
TE-'@H:JQEmsiE “BESNIKU"” SH.P.K

Sot me date 11,04/2022, n;f,'ﬁ}'mt e selisét s Shogérisé “Besniku” shop k., me adress
Lagjja Nr.3, Rruga Mahmgt Daci, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr.Pasurie 35/43 Kukés
- Shyipér, u mb[nqpﬁzmbieia ¢ Pérgpithshme e shogerisé “Besniku” sh.pk e
pérbérs nga ortaku t¥etém £, Dervish Domi.

Mblednja &shté e vlefshme pasi Asambleja e Pérgjithshme éshté mbledhur konform
dispozitave (€ Statutit & shogérisé dhe konform dispozitave  ligiit nr, 9901
clt.14.04. 2008 " Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

Mbledhja deklarchet e hapur me kété rend dite:

1. Propozohet blerja nga ana e shogerise “Besniku” sh.p.k. e ¢ njé kuote prej 82%
tetétdhjeré ¢ dy pérgind) 8 kapitalit 8 shogerisé "ATEANI ENERGY™ shpk né
prongsi B ortakut Ateani shpk, me ané té kontratés & shitjes sé kuotés nga
shitési tek blerési, ku pérfituesi do t& realizojé investimet e nevojshme nga
Zaza e zhvillimit t8 punimeve deri né vénien né puné t& HEVE-ve sipas
sontratés s koncensionit.

VENDOSL:

1. Miratohet blerja nga ana e shogerise Besniku shpk e sé njit kuote prej 82%
{tetédhjere e dy pérgind) (& kapitalit te shogerisé "ATEANI ENERGY™ shpk n#
prondsi té ortakut té vetém Ateani shpk me vleré nominale 82000 (tetédhjets e
dy mijé) leké, me ani ¢ kontratés s¢ shitjes se kuotés nga shitési Atenai shpk
tek blerési shogéria Bensiku shpk.

2. Autorizohet Z Neritan Domi, identifikuar me karté identiteti Nr. J11016085E,
per depozitimin e akteve ne QKB dhe ne cdo autoritet tjeter sipas
percaktimeve te ligjit shgiptar.;

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE
"BESNIKU® SH.P.K

Z. PERVISH DOMI /
el P

I



sl i LRI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE b
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER AMELA MUKAJ

DATE 11/04/2022
NIt REP 1882

VERTETIM NENSHERIMI

Para meje Notere AMELA MUKAJ, anétare né Dhomén Kombétare t8 Noterisé, Dega Vendore TIRANE,
me 2vTE né adresén Kamez, NJESLA ADMINISTEATIVE KAMEZ, RR. BULEVARDI BLU, GODINA
ARBEN DEDIA, u paragit personalishe:

DEKLARUESAT; ; Lii:’

Shogéria "ATEANI ENERGY™ ﬁfgjismlur sperson juridik ng QKB (OQendra komb@tare @ regjistrimit 1@
biznesevel me numér wnik identyfiimi 1@ subjektit NIUS LTR30F90IF, me adresé Lagjja Partizani, Rroga
Kuvendi T Dukagjinit, Mdéres? 1sh Markata E Ohytetit Mr.2.pérfagésuar nga Administratori Agim Hysa,
atézin Shahin, amésip Megjeme, shizias Shgipiar, lindur né Lag, Mat dbe banwes né MAT, me adresg Sali
Dada (NAR0025; Nd. 3; H, 2; Ap. 9; Burrel; Burrel; 001; Mat, lindur mé 01/12/T959, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotés & ploté juridike pér & vepruar, pér identitetin e & cilit u paraniova me
Leternjoftim 1D nr. 032539187 dhe nr. personal F9 120008 1W,

Subjekti 1 mésiptrm, né vullnet € lird dhe (& ploté. v paragitén dbe nénshkron pérpama meje Noteres, |
bashkélidhr

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin ¢ personave 1€ sipércituar, népérmpet myeteve (€ entifikimit ng
perputhje té ploté me nenin 62, pika 1. gérma “8", si dhgmenit 128 16 ligjit o, 1TO/2008 " Pér Novering ™, dhe
Udhéximil té Ministrisé 58 Drejtésiaé nr, 6291, dat@ | 7.8 2005: vErteto] nénshkrimm ¢ tyre.

NE zhatim {2 ligget nr. 9887, date 10.03_ 2008 “Pér mbgytien ¢ te dhénave Personale”, une notena deklarnj se
do te runj dhe pérpuno & dhinat personale 18 subjekfit 16 kéti) veprimi né ményré té drejté dhe @ hggshme,

Fg, 1



SHOQERIA “ATEANI ENRGY” SH.P.K

NIFT L78305901P
Lagija Parbizani, Rrega Kovendi i Dukagfinit, Mdertese ish markats e qytetit MNr.2, Borrel

Burrel, mé 11,/04 /2022
T
o, VENDIM
j&%ﬁpmsﬁ SE PERGITHSHME
Sot m# dati# ufmuuﬁ nﬁ-ﬁ'i‘at e selise se Shogerise “ATEANI ENRGY™ sh.p.k, me adress
Lagjja Partizani, Fruga Kouvendi i Dukagjinit, Ndertese ish markata e qvtetit Nr.2, Burrel, u
mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé, e pérberé nga ortaket, Shogeria “ Ateani” sh.p.k,
pérfaqésuar né mbledhje nga ortaku i vetim 2 Agim Hysa:

Mbledhja éshté e vlefshme pasi Asambleja e Pérgjithshme Sshté mbledhur konform
dispozitave t8 Statutit t¢ shogérisé dhe konform dispozitave t ligjit nr. 9901 de.14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité fregtare”, i ndryshuar,

Mbiedhja deklarohet e hapur me kété rend dite:

1. Propozohet shitja e nj# kuote prej 82% (letédhjeté ¢ dy pérgind) 18 kapitalit 1€ shogerisé
"ATEANI ENERGY™ shpk né pronési t# ortakut Ateani shpk, me ané t& kontratés sé
shitjes se kuotils nga shititsi Ateani shpk tek blerétsi Besniku shpk, ku pérfituesi do t8
realizojé investimet ¢ nevojshme nga faza ¢ zhvillimit 8@ punimeve deri né vénien né

puné & HEVE-ve sipas Kontratés s& koncensionit.,

VENDOSL:

1. Miratimin e shifjes s& njE kuote prej 82% (1e@dhjeté ¢ dy péngind) (€ kapitalit te shogerisé
"ATEANI ENERGY"” shpk né pronési t@ ortakut t vetim Ateani shpk me vlerd

e

1



nominale 82000 {tetédhjeté e dy mij&) leké, me ané t kontratiss sé shitjes s& kuotés nga
shitési Ateani shpk tek blerési shogéria Besniku shpk.

2. Autorizohet personi g& do t8 ngarkojé blerési Shoqgéria Besniku shpk, pir depozitimin o
akteve ne QKB dhe ne ¢do autoritet etér sipas nevojés dhe pércaktimeve gé nuk bien

ndesh me legjislacionin e shtetit shgiptar.
k]

Ky vendim pérpilohet né 4 kopje, ;rg kogje i dorézohet secilit aksionar, njé kopje do té

mbahet ni dosfen e shogévisé diglni®kopje do té depozitohet prand QKB né praktikin
pérkatise, i

T L ._...-F-'

ASAMBLEJA EPERGJITHSHME
“ATEANI ENRGY"” SH.P.K

ORTAKU
SHOQERIA “ATEANI" SH.P.LK
Pérfagésuar nga:




Emertimi Mikronjesise
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr  Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesors

PASQYRAT

Vit

ATEANI ENERGY SHPK

L-78305901-P
BURREL

NDERTIM HEC-i
PRODHIM ENERGUJIE

Perivdha Kontabel @ Pasqyrave Financiars

Data & mbylljes se Pasgyrave Financiare

FINANCIARE

(MIKRONJESITE )

| e zbarim & Standaril Kombstas e Kontabiliiztit Nr. 45 §

2021

Fasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke. PO
Pasgyra Financiare jane ta rumbullakosura ne  Lake. PO

Mga 01.01.2021
D 31.12.2021
20.02.2022




Pa Financia Vitit 2021
FPeriudha Periudha
Mr AKTIVET Shenime
Raportuess | Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 1,376,480 3,044,842
Aktivet monetare 2 28,266 10,482
» Sanka 3 28,266 2 BOC
B Ara 4 7.682
Aktive te tjera financiare afatshkurira 5 1,348,214 489 451
»  Herkesa fa arkelushme 5]
b Tafjers le arketush UNVOICE 7 371.805
» nstrumeanta te b sisiare: the borxhi 8
» TVSH 7 it | g 876,609 480,451
Inventari ity T 5 10 0 2,544,909
W Lendel 6 para_ > vl=" 11
s Prodhim ne proces 12
» Produlie te gatshime 13
» Mallra per rishile 14
B FParapagesa per fumizime 15
» Shpenzime te peiuvdhave fe arghshme 16 2,544,005
[ 17
Il AKTIVET AFATGJATA 18 9,347,190 0
Aktive afatgjata materiale 18 9,347,180 o
» Toka(FEC SHUTERI1 DHE 2) 20 8,347,180
» Ndereza 21
» Mskineri dhe peisje 22 .
» Aktive fjara afal glafa mafenafe 23
2 Aktive te tiera afatgjata 24 0 0
Totali Aktiveve 25 | 10,723,670 3,044,842




Pasgyrat Financiare te Vitit 2021

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | onudha rarksite
Raportuese | Para ardhesa
| PASIVET AFATSHKURTRA 26 10,623,670 2,944 842
1 Huamarjet "\ 27 0 0
» Qverdraftel bankare ; - 28
| » Huamame afai shiual 29
2 Detyrimet tregetare _ + a0 10,623,670 2,944 842
» Te pagueshme ntiaf furnitoreve 31 4,885,753 2,036,704
» Te pagueshme ndaj punonjesve a2 314,830
» Detynme per Sigurime Shog.Shend, 33 171,480 8,138
» Detyrime istimore per TAP-in 34 23,400
» Dalyrime [atimore per Tatim Fitinin 35
> Delyrime talimore per Tvsh-ne 36
» Dafynma talimora par Tatimin ne Bunim 37
P Hrediore e jare s 5,418,197
» Farapagime! e arkeluara 28
- 40
I PASIVET AFATGJATA 41 o
1 Huat afatgjata 42 0 1]
> 43
2 Te tjera afatgjata 44 a 5]
[ 43
1] KAPITALI 46 100,000 100.000
1 Kapitali | Pronarit 47 100,000 100,000
Z Rezervat per investime 48
3 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 49
3 Terhegiet e Pronarit A0
Totali Pasiveve B1 10,723,670 3,044,842




Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2021

{ Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyras )

Fitimi para tatimeve

Nr Parshikrimi | Elementsva H:“':::! h':ﬂﬁ::“
| |TE ARDHURAT 3,616,823 ]
B KONCENSIONI NDERTIM HEC SHUTERI 1 DHE 2 3518 823
=
-
Il (BHPEMZIMET =1+2+3+4+5 3,618,821 0
1 |Shpanzime par materals 2,238,500 i}
> Inventar ne celie o 1}
B Shpenzimel per mallrat e prodhuara 2,238 500
B fnvenian ne oo fegaitit 0
2 |Bhpanzime per: 2 ﬂj 74 445) i
» Pagat v B35 000
b Sigupgph 87 138,445
3 | Amortizimi | Aktiveve Afatajata o g
4 [Te fjera :I'BEE-B:E[ i
b Energji ui.fax telsfon. intermet 167 268|
¢ Shpenzime te qarkullimit te mallit & transportit
> Benzin/Naft/GaziGomaVaj e
» Qera ambjent
» Papesa 24,000}
» Taksat Doganore & Bashkigke 71,0000
i B Shpenzime admnistrative, mirembajte dhe te jera
» Mbyille te pazqyrave financare
A S—
5 I[Ehpenzima fimanciare 11,580 1
b Inieresa te paguars dhe komisione bankare 11,580
[ 2
>
o o

» Humbja e mbartur

& [Tatimi mbl fitirin

Fitimi pas tatimit




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2021 2020

B |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ni) aktivitetin e shirytbizimit =12808484 0
T arcdtuars nga t6 drejisl & arkiuasima
Ti paguars pér detyrimal ¢ pagueshme dhe dalyrimst noaj puncésig 1280564
Pagesa i Hars
Mjets monetare té gleneruara nga aktlvitet | shifrvtézimil 11690 i}
itares | pagier 11820
Tiehm Al | paguar
Mjete manetare nato ngai{perdorur i) aktivitetin & shfrytézimit

B |Fluksii Mjeteve Monatare ﬂg!ﬂpﬁrdurur nit) aktivitetin e investimit ] [}
FPard nedn 18 plrdorirg per Blenen @ .Fll'r-!]-'ﬁ'h'ﬂ' *E-L
Bara nedo e aricatuara nga shite e ﬁl‘rﬂn‘aﬁ & E
Fagesa par bisgen & akiveve dfﬂfﬂlﬂﬁ-ﬁém
Arkstims 1igs shiya e aktiveve afalgigta matge

| |Pepesa perblegen e i .wsbm&‘.-’&#ﬁm—"

|Arkatime nga shia @ sivestimaa 18 (ers
Ciwidents 1& arkeiuar
Mjete monetare neto ngal{pardomr nd) aktivitetin & investimit

B |Fluksi | Mjsteve Monetars nga/ip@rdorur nd) aktivitetin e financimit 1307540 o
Arkatong nga amedmi | kspitald eeonar
Arkgthme nga smelimi [ aEsongve & pérdovura st kplaferal
Hug 18 arkdtuara 1307640 10462
Pagess & kostove 8 Fansaksiond ge idhen me kredils dig fiusie
Bitherfe g aksonews M vela
Pagess £ aksioneve 12 pardanis si kolateral
Fagesa g feve
Pagest & defyrimeve & girasé hnancarg
inferes ' pegUEr
Duwldsndil 1t paguar
Mijate monetare nete ngal|pbrderur nd) aktivitatin e financimit 28266 i
Rritjel| rinie) neto né mjete monatare dhe akulvalents té mjelave 25268 a
Efkti | iubatiews 18 kursit 18 kembimit 4 mpelsvs mongians
Fiiakdi | luhaliove 8 kursi i kemDimit g myaleve Moneias
Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjsteve monatars mé 31 dhjetor 28266 10482
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SHENIMET SPJEGUESE

arim;
Dinmis & shénimeye shpjeguass ng kesh pjess #shbd o debyueshme spas 5K 15
Fiotagimi | e dhensue b kesa) piese dubel & bhhel slpas ketiesayg dha sirukiues standards o
percakbaa ne SHE 55 Rradha o chanies & splagimave dunet in s
Al Informats | pérgiimem dhe polfbud bl
byShemme| pd $hisegeing céral & ndryshim i peaqrae Trancive
i ShEnime ik ljera shpjagecss

A | Informacion i pérgjithshém -

1 Kuadri ligjor Ligjt 8228 ot 20 082004 ""Fir Kentabilitetin dhe Pasqyrat Financare”
2 Kuadr kontabe! | aplikuar garet Hpmbetars e Kontabilitet? ne Shaiper!. (SKK 15}
3  Baza e pergatites so PF ;T «dfed detyrimat o kanstatuara {SSK 15)
4 Parimet dhe karakterstikalCilesore e gerdorwra per hartimin e B F ' (SKK 15)
al NJESIA EKIJHE'MJ’?Z’EH&FG E ka mbajiur ne llogarhe & saj aktivat, pasivet dne
Iransaksione! skonomse te v
b VINIMESIA & '.'cpnmiarrsu akonomike e mjesiEe sone raporuse eshie e siguruar duke
mog pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitatit te sal
) KOMPENSIM midis nje akilvi dhe nje pasii nuk ka , ndersa midls te ardhurava dhe
shpanzimenve ka vetem ne rasiet ge feahen nga Sk
d] KUPTUSHMERIA & Paagyrave Financiare eshie reaizuar ne masen e piote per ts
gene te qarts dhe te kuntushme par perdorues k2 jashtem ge kane njohur te pergjitheshime te
mafiueshme ne fusher & kontabilitett
€) MATERIALITET! eshte visresuar nga ana jone dhe ne baze te 1] Pasgyrat Financiare
[ane harluar vefem per 2em8 materiale
N BESWUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Fimancsare eghle o siguruar pasd nuk ke
gabime maferiale duke zhaluar parimet & meposhtemes
- Parmin & pasangities re besniken
- Parimin @ parparesiss se permbajtiss ekonomike mbd formen égjone
« Parimin & paaneshmaorse pe esnje influencim te gallimshem
- Parmin & maturise pa optemzem @ teparcar pa nen @ mbwleresim te gelimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje e vertats e e drejle b= PF.
- Parimin-& gendrushmensa par i mos nonshuar polibkat e metodat kontabel

PER VITIN 2021 SHOQERIA KA KRYER PUNIME PER NDERTIMIN E HEC SHUTER! 1 DHE 2.
BASHEKENGJITUR JANE DITARET E SUBJEKTIT QF MXJERRIN POZICIONIN E LLOGARIVE DHE
REZULTATIN E USHTRIMIT TE VITIT 2021

Konta hlﬂl | Miratuar




KONTRATE SHERBIMI PER MBYLLJEN E BILANCIT TE VITIT 2021,

Kio  kontrme sherbumi lidhet sot me date 10.01.2022, modis Subjektin “ATEANI
ENERGY sh.p.k, me Nr . NIPT-LL-TR305%-Pe perlagesuar nga Drejtuesi hgjor
AAgim Hysa dhe ekenomisit kontabel | miratuar £, Bujar Dedja.me NPT, K-58113927-
QJ dhe me Nr licence (MHI3393 date 24,02 20006, per mbylljen ¢ Hogarive vietore te vitil
2021,

Kio kontrate lidhet me gellim sanksionimin ¢ te dreftave dhe detyrimeve e paleve per
sherbimin e do te keyvhet dhe kenkretisht:

DETYRIMET F PE ESUESIT LIG
“ATEANI EN Y'SHI'K BURREL

a8

l'e paragese w gjithe dokumentaci 'z.r:ﬁH.‘unlaﬂﬁt‘l.lli'}t.nik..i:h.umn1ik dhe financior,sic
Jane faorat ¢ blerjes.shitjes sl - imeve dhe sherbimeve dokumentat ¢
arkes, bankes bordoro-pagesat dhe = f:;ww shogerorenventarel ¢ pasurise sc
paluajtshme dhe w oktiveve ;|h?iifﬂ.uﬂsgjie-i§%_ﬂll

I piithe dokumentacioni | mﬁ]ﬁé;‘_ul_gpﬁ@t e jete 1 plote sipas hignt dhe 1 viber ne
dispozicion chonomistit konabel per mbyljen ¢ bilancit,

Subjekti dubet te beje pagesen per mbylljen ¢ bilancit ne base te cmimit Le tregut sipas
lintures se leshuar nga kontabilish T mirstuar,

.

DETYRIMET E EKONOMISTIT KONTABEL TE Ml ]
I'asi te marre dokumentacionin baze komabel | e beje regjistrimet ¢ nevojshme per e
mibry [lur Hogarite ne baze te planit kontabel,
Regpistrimet ne ditare dhe ne librin ¢ madh do te behet bazuar ne dokumentat justifikuesc
e paragituTs
Adil 1 perfundinmit e regjistrimeve dhe te nxjerrjes se bilancit Kentabel te viut 2021, do te
jete daola 31 Mars 2022,
Sanksionel per mossbatim e dates se mesiperme perballohen nga ckonomisti,

TE NDRYSHME:
kontabilisti nuk mban pergjegiesi per dokumenta (¢ rreme ose¢ per [shehje te aktivigetit real
le veprimtarise.si dhe per mospagimin ne kohe te detyrimeve atimaore.
[e gjitha rakordimet me degen ¢ tatim taksave per kontrollet ge do te ushtrohen do e
behen nga perfagesuesi ligior,
Per gdo mosmarreveshje lidhur me kontraten ne Galepolet do i drejohen gjykates sc
rrethit per detyrimet ¢ mesiperme.

EKONOMISTT KONTABEL PEH “ATEANI ENERGYVSHPK




REPUBLIKEA E SHQITERISE

MINISTRIA E FINANCAYVE DHE EEONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIENESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektat
(MU

%
éﬂ 78305901 P
| 2017

2. Data e Regjistrimit i
3. Emri i Subjekrit ot L2 ATEAN] ENERGY"
4. Forma ligjore T SHFE
3, Data e themelimit 31/08:2017
6, Koh@zgjatja Nga: 31/08/201731/08/2052
[hber Burrel BURREL Lapjja Partizani, Rruga Kuvendi |

7. Lyra qendrore e shogérisé né Shgipén Drukag)imit, Ndertese ish markata ¢ gytetit Nr.2
8. Kapitali 1006, CHRD, 00

B.1 MNumri i pérgjithshém 1 knotave 1,00

9. Objelti i aktivitetit

Mdertimi, openmi dhe transferimi 1 hidrocentraleve "Shutri
" dhe "Shutn 2" tek autoriteti kontraktues, ku perfshibet
financimi, ndertimi, venia ne puné, prodhimi, firnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise
glektrike ne zbatim te kontrates kKongesionare Nr 2234 Rep,
Nr. 1083 Kol/2 Lidhur dt.15 Gusht 2017 midis Ministria e
Energjize dhe Indusirise dhe Shogerise “Ateani™ shpk.
Shogeria nuk do te ushiroje asnje veprimtan tjeter tregtare
pEers: me Siper.

10, Administratori/é Agim Hysa
10.1 Afati i emérimit Nga: 04/09/2017 Deri: 04/09/2022

11. Procedura ¢ emérimit nése nidryshon nga

parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12, Ortaket ATEANI

12.1 Vlera e kapitalit T _

122 Phyinri | pjestve _Ef,'?' [ C, (R0, 0000 Matyre:

123 Pjesémarrja né pérgmdije (%) 1,00




REPUBLIKA E SHQIFERISE

MINISTRIA £ FINANCAVE DEE EKONOMISE
QENDREA KOMBETARE E BIZNESIT

100,00

124 EKomente {pése ka)

13, Vende & Gern 1€ ushirimat (& aktivitetit

14, Té dhiina g8 njofichen vullnatarishi

Ermri Treptar; * ATEAMNI EMERGY™ shpk
E-Mail: agimhysadzymail.com
Telefon: A6E20R0004

fa 2

13, Statusy:

.-ﬁ;tm'\f

s

Dati: 153/04/2022

Vidlesur alebdrordsssht

MRS e 2006
Shinkn @ Ky cokument fhid gloeruar dhe vubier ma ot

T £
i,

P

i
.y -
— sy

Emri, Mbiemri, Ménshkrimi
(1 népumnisit 18 sportelit)

Cerdra Kombélare & :lrilﬁ‘rtﬂ
Dt 220413 152220 <0200
LTa3560 1P 202204 1313221017

£ nj# proceaive outematike pea b ehien alpkitondh (Qesdra Kambiisre v Fumadil)
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REPUBLIEA E SHOIFPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EEONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
Lt

|. Numn unik i identifikimit te subjektit

t‘gjuiﬁu

(NUIS)
2. Data e Regjistrimit I YT 5
3. Emrii Subjektit 2 | BESKIKU —
4. Forma ligjore SHPK
5. Data ¢ themelimit 05/03/1999
6. Kohézgjatia Nea: 05/03/1999 |

Kukes Kukes KUKES Lagjja Nr.3, Rruga Mahmat Daci,

7. Lyra gendrore e shogiérise né Shgipén

Zona Kadastrale Me 2315, Nr.Pasune 3543,

8 Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

229 963, 000,00

229.963,00

9. Objekr i aktivitett

Tregtim Mallrash e produktesh bujgesore ¢ blektorale me
shumice e pakice , import - eksport i tyre . Prodhim,
stampim e fabrikim i miellcave te lojeve te ndryshme |
tregtim me shumice e pakice i tyre, import — eksport i tyre
Grumbullim e perpunim bimesh bujgesore & medicionale,
tregetim 1 byre me shumice e pakice , import — eksport i
tyre.Grumbullim i kafsheve te gjalla, perpunimin dhe
treglimin me shumice e pakice @ mishit dhe | nenprodukteve
me origjine shtazore, import-eksport | tyre.  Grumbullim |
prodhim, paketim e stampim te farave per bujgesine dhe
fidanave t= ndryshem frutore | tregtimin me shumice e
pakice , import — cksport 1 tyre.Prodhim e tregtim plehrash
kimike e pesticideve te ndryshme | medikamenteve
farmaccutike per bujgesin dhe blektorine me shumice e
pakice . mmporl — eksport 1 tyre. Tregtim lende te pare |
materitle ¢ mallra ¢ ndryshme industrial per popullaten dhe
per indusiring ¢ ndertimit me shumice ¢ pakice | import —
eksport 1 tyre. Tregtim me shumice ¢ pakice makinerish e
pajisiesh industnal te kapaciteteve dhe llojeve te ndryshme

l
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REPUBLIEA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EK{I."-'DM]EE
QENDEA KOMBETARE E BIZNESTT

mjeteve te transportit @ o ngjashme me (o, pjeseve 1o
kembimit per to , gomave industrial ¢ tc Yera, import —
cksport @ tyre.Sherbime transporti mallvash ¢ pasagjeresh
brenda terntorit te  vendit tone dhe jashte tij. Sherbime no
fushen e projektimeve, zbatmewve, ndertimeve ¢
mkonstpuksioneve @ objekteteve civile private ¢ publike,
mdusgiial, ushtarake, bujgesore ¢ blektorale, rezore tristike,
hotefé” pishina te dimensioneve te ndryshme, prodhim e
maﬁﬁn?%kslﬂmu te ndryshme me perberje druri e
hekuri deri v n & gelsave ne dore Projektime, kerkime e
shpim®, nentoksore  giclogjiike ¢ hidroteknike, ndertime
pusesh ufi-e e mpfashime me to.Ndermjetesime ne furnizime
mallrash ¢ sherbimesh, sherbime negocimi ne fushen e
parase dhe te kredise, sherbime konsulence ne te gptha
fushat tregtare ¢ hinanciare, sherbime agjenti transaksionesh
parash € te ngjashme me to, tatimore, doganore |, turistike,
mobilare,  sherbime  perfagesimi tatimore ¢
doganore.Sherbime  sociale | restaurant,  bare-kele
lavazhe. Tregtim karburanti dbhe te ngjashme me to me
shumice e pakice , import — eksport | tyre. Te marre pjese ne
prokurime me fonde publike Veprimtari ekonomiko-juridilee
nt fushén ¢ energjitikés, duke pércaktuar, por pa kufizuar |
veprimet ¢  papérméndura: keijimi 1 sistemeve
elektroenergiitike, prodhim, import-cksport @ energgisé
elekirike me 2 githa format g njeh teknologyia, duke
pémendur Panelet diellore, Mullinje ¢ erls, ndémimin ¢
Hidrogentraleve, mbi burimet hidnke ¢ fejuara ngza organct
kompetente. Shit-blerjen e energjisé elektrike tek operatorét
lokal apo ndérkombétar, sipas legjislacionit dhe lejeve @
organeve kompetente, Shogéria gjithashtu mund t€ realizojé
bashképunime me shogéri 1€ tera gé kand & njejlin objektiv
pse 1@ ngjasheém me até @ shogérisg, si dhe né raste té
viecanta né sektoré té rjeré, bashképunime me persona fizike,
vetdm nése keto veprime jané 1€ quajtura @ nevojshme ose 18
duhura pér realizimin ¢ objektivit € shogérisé nga organi
administrativ

L0, Admindstratorifst
10,1 Afati i emérimit

Dervish E?umi

Mga: 22/092016 Den: 130972026

11. Procedura e eménimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore




REFUBLIKA E SEQIFERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE ERONOMISE
QENDEA KOMBETARE E BIZNESIT

11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

12, Ortaket DervishDomi
12.1 Wiera e kaprakhit Para; 229,963 (WK,00 Matyre:
12,2 MNumri i pjeséve 229.963,00
[2.3 Pjesémarrja né parqindje (%) 100,00
*Te pérfagiwarii, (Plotésoher velim nése njé X \
Kot zorérohet né bashkEpranési) - =
12.4 Komente (nése ka) ﬁ & e

b3, Vende 1€ tjera tf ushtrimit of akeivitetit

Durses Maminas VLASHAJ Lagjja Vlashaj, Rruga dytesore

i .I:Tﬁlil;rﬂ!i":'f'i.mm‘_‘ Em 13, Zona Kadastrale Nr.3706, Mr, Pasuric
1335/30-335/31, Karburant,

Durres Maminas VLASHAL Autostrada Durres - Tirane,
Fshati Viashaj, Komuna Maminas prane mbikalimit.

Durres Durres DURRES Rruga Aleksander Goga, Zona
Kadastrale Wr 8511, Ne.Pasurie 22/447,

Kukes Kukes KUKES Lagjja ¢ Re, Rruga Prizrenit, Zona
Kadastrale Nr.2313, Nr.Pasurie 53/44.

Durres Maminas VLASHAJT Lagjja Viashaj, Autostrada
Durres-Tirane Km 13, Zona Kadastrale Nr.3796, Nr. Pasurie
A26/25

Elbasan Elbasan ELBASAN Zona Kadasmrale 8526, ne
valum 22 fage B8, me pumrin e pasurise 123/26,
ndertese private, unaza ¢ madhe,

Durres Maminas KARPEN Lagyja Karpen, Rmga e vijeter
Maminas-Shijak, Mdertese private Nr.3/49,

Durres Maminas VLASHAJ Lagjja Viasha), Rruga dytesore
Durres-Tirane Km |3, Zona Kadastrale Nr. 3796, Nr. Pasune
333/30-333/31, Hotel-Bar-Restorant.

14, TE dhéna qé njofiehen vullnetarish

Enorl Tregtar; BESMIKLU
E-Mail: besnikushpkiyahoo com
Telefon: 0632038200

L5, St.lltu_.sri:

Aktiv

Draté: 137042022
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REFTUBLIKA E SEQIFERISE

MINISTRIA E FINANCAYE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
£ Euumg}unim identifikimit ¢ auhjckfi?ji 1681039110
2. Data ¢ Regjistrimit S | De02/1995
3. EmriiSubjcktit - ' s | ATEANI
4. Forma ligjore S SHPK
-1, Dut.ne_tll}f:m:ﬁrnﬂit DA02/1995
a.

Kohitzgjatja

Mga: D402 995

7. Zyrs qendrore e shogérisé né Shqipéri

Diber Burrel BURREL Lagyja Partizani, Rroga Kuvendi i
Dukagjinit, Ndertese ish markata e gpytetit N2

8. Kapitali
8.1 MNummn i pérgjithshém 1 kuotave

161 .800.000,00

16180000

9. Objekti 1 aktivitetit

Imp exp, tregetl shumice pakice artikuj to ndryshem, fusha ¢
ndertimeve, projektim  prodhim ammatura t® ndryshme,
kerkim shfrvtezim minerale, import transport dhe perdorim i
lendeve plasese,

10, Sdministeator/en
1001 Afati i emirimit

Aprim Hysa

Wega: 17/05/2021 | Deri: 17052026

11, Procedura ¢ emerimit nése ndryshon ngo
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12, Ortakéd
12,1 Vlera ¢ kapitalit
12.2 Numn i pjestve
12,5 Pjesémarrja né pérgindie (%)

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuard rotérohet né hashképrondsi)

AgimHysa

Para: 161 2HLOOGH) Natyre:

161 800,00

100,00

12.4 Komente (néze ka)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FISANCAVE DEE EEQNOMISE
QENDEA KOMBETARE E BIZNESIT

13, Vende 1& fiera 2 ushtrimit t& aktiviterit

Diber Burrel BURREL Lagija Partizanmi, Rruga Kovendi
Dukagjinit, Mdertese ish markata ¢ gytetit Nr.2

Diber Burrel BURREL Lagjja Partizam Fruga Kuvendi i
Dukagjinit, Kamion me targe MT 2537 A

Diber Burrel BURREL Lagjja Partizani Bruga Kuvendi
Dukagjinit, Automjet me targe MT 3232 A

Diber Burrel BURREL Lagjja Partizan: BEruga Kuvendi 1
Dukagjinit, Rimorkie me targe MT 2697 A

14, Té dhéna gé njofichen wullnetarishi

Emri Tregtar: ATEA

E-Mail: buj 1y,

Teiefon: MGH20

Té Tjera: Deporitig i 'l.rend:mnt e ortakut be velemn te
shogerise nr. 1 date 20 (Fper caktimin e znj. Mimoza
Memoed , anetare e [EKA"]:ka;:bcrt Kontabel | Regjistraar
mer ligence nr. &1 per zmadhim kapitali.

|5, Statusi: | Aktiv
Daté: 13042022
Emri, Mhbiemri, Nénshkrimi
(1 nepunési i& sporiehi)
'u"uln:s-ur clekironddsht nga
Gardra Kombatare & Biznesit
Dt 3020413 152530 <0240
éﬁugéﬂﬂ-ﬂﬂﬂﬁlﬁﬂﬂ IAZH1E20 z

Shéndm § Ky dkorneni! Bahlie gimmervdf dhe valoigr me ond

oF [ procedve o s ofF shngee elekt et (Gradea Kambiftane ¢ Blzmesiy
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KA F SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EE:}H{IHJSE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR qER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR™

GIENDJA E REGIISTRIMIT

L mjn':r;jumk 1 identifikimit te suhjckzvﬁ l_LL?EJ-L'Ier‘Di P
1. Datn e Regjistrimit 52 2 Tosiano
3. Emri i Subjekiit o 1, "’ | "ATEANI ENERGY"
4. Forma ligjore L% | sHPK
5. Data e themelimit 3082017
6. Kohtzgjaja | Nga: 3108720173 1/08/2052
Diber Burrel BURREL Lagjja Partizani, Rruga Kuvendi i

7. Zyra gendrore ¢ shogérisé né Shqipéri Dukagjinit, Ndertese ish markata e qytetit Nr.2
3. Kapitali 100.600,00

R0 Numri i pérgjithshém i kuotave 1.00

9. Objekti i aktivitetit

MNdertin, operinn dhe transferimi i hidrocentraleve "Shutrd
1" dhe "Shutri 2" tek awtoriteti kontraktues, ku perfshihet
financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, fumizimi,
transmetimi, shperndarja, eksporiimi dhe shitja e energjise
elektrike ne zbatim te kontrates kongesionare Nr.2234 Hep.
Nr. 1083 Kol2 lidher del5 Gusht 2017 midis Ministria ¢
Energjise dhe Industrise dhe Shogerze "Ateani” shpk.
Shoqeria nuk do te ushtroje asnje veprimtari tjeter tregtare
persa me siper,

L0, Administratori/&t

Anim Hysa

10.1 Afati 1 emérimit

Naa: 04032017 Deeri: 04709,2022

L1. Procedura ¢ eménimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet & kompetencave (nése ka)
12, Ortakét ATEANI

12,1 Wlera e kapitalit , .

{27 Numeiipjesve Para: 106.000,00 Watyre:

12,3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 100
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REPUBLIEA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE IKOXOMISE
QENDEA KOMBETARE E BIZNESIT

1 (W), 00

12,4 Komente {nése ka)

13, Vende t2 gera t2 ushiromat 62 akoevtetit

14. Té dhéna g njofiochen vollnetarisht

Emri Tregtar: " ATEANI ENERGY" shpk
E-Mail: agimghysa@ymail com
Telefon: n? 080004

15, Statusi; ALY 7o
L
T |_tl,
Draté; 1302022
Ermri, Mbiemn, Nénshkrimi
(i nEpunésit t& sportelit)
Wulosur alekironikishi nga
Cendra Kombitare & Biznesi
Date:2022i0ar13 132221 +02:00
L FAs0Se1PR02 2049313221047

Sl ; Ky dokivmenl BTG gieserusr che vulsis me o

EF ni¢ procaciane guiomatise nos nUE steem alefimonih [enang Kamditore o Emeirn)
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REPUBLIEA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EEONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESTT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GIENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numiti unik 1 identsfikinmt te subjekot
(NUIS)

-~

ﬁﬁf}j 2011

8.1 Numri i pérgjithshém i knotave

1. Data ¢ Regjistrimit “w | 15081999
3. Emri i Subjekit *=— BESNIKU
4. Forma ligjore SHFK
5. Data e themelimit 15/03/19%9
6. KohZzgjatja Nga: 05/03/1999
kukes Kukes KUKES Lagrja Nr.3, Rruga Mahmut Daca,
7. Zyra gendrore e shogBrisé né Shqipéri Zona Kadastrale Nr,2315, Nr.Pasurie 35/43,
8. Kapitali 229,963, 000,00

229.963,00

9. Ohbjekti 1 aktivitetit

Tregtim Mallrash ¢ produktesh bujgesore ¢ blektorale me
shumice ¢ pakice , import — cksport 1 tyre . Prodhim,
sfampim ¢ fabrikim 1 miellrave te Hojeve te ndryshme |
regrim me shumice e pakice i tyre, import — eksport i fyre
Grumbullim e perpunim bimesh bujgesore @ medicionale,
fregetim 1 tyre me shumice e pakice , import — cksport |
tyre.Grumbullim 1 kafsheve te gjalla, perpunimin dhe
megtimin me shumice e pakice i mishit dhe i nenprodukieve
me origjing shtazore, impurtrl:ksq'mrl | tyre. Grumbullim |
prodhim, paketim e stampim te farave per bujgesine dhe
fidanave te ndryshem frutore | trestimin me shumice e
pakice | import = cksport § tyre. Prodhim e tregtim plehrash
kimike e pesticideve te ndryshme medikamenteve
farmaceutike per bujgesin dhe blektorine me shumice e
pakice , import — cksport i tyre. Treglim lende te pare |
materiale e mallra e ndryshme mdustrial per popullaten dhe
per industrine & ndertimit me shumice ¢ pakice |, import -
eksport 1 tyre. Tregtim me shumice e pakice makinerish ¢
pajisjesh industrial te kapaciteteve dhe llojeve te ndryshme
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REPTBLIEA E SEQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKOXOMISE
QENDEA KOMBETARE E BIZNESIT

mjeteve to transportit ¢ te ngjashme me (o, pleseve te
kembimit per to , gomave industrial e to Gera, wnport —
cksport 1 tyre.Sherbime transportt mallrash e pasagjercsh
brenda territorit ¢ vendit tone dhe jashte tij. Sherbime ne
fushen ¢ projeitimeve, zbatimeéve, ndertimeve ¢
rikonstruksioneve @ objekteteve civile private ¢ publike,
industrial, ughtarake, bujqesore ¢ blektorale, rezomie turistike,
hotele pis_hﬂ_%ia-,i.e dimensioneve 1@ ndryshme, prodhim e
montim tl;‘:'?ic ' ksioneve te ndryshme me perberje druri e
hekuri deri ne ¢ pelsave ne dore.Projektime, kerkime e
shpime  dentok jgjelogjike ¢ hidroteknike, ndertime
pusesh uji e te ngjashme me to.Ndermjetesime ne furnizime
malleash e sherbimiesh:” sherbime negocimi ne fushen e
parasg dhe te kredise, sherbime konsulence ne (e gpitha
fushat tregtarc ¢ financiare, sherbime agjenti transaksioncsh
parash e te ngjashme me to, tatimore, doganore | turistike,
imobilare,  sherbime  perfagesimi Ehmore e
doganore. Sherbime  sociale | restaurant,  bare-kefe |
lavazhe Tregtim karburanti dhe te ngjashme me to me
shumice ¢ pakice , import — ¢ksport 1 tyre, Te marre pjese ne
prokurime me fonde publike. Veprimtar ekonomiko-juridike
né fushén ¢ energpitikés, doke pércakivar, por pa kufizuar
veprimet ¢  papérméndura;  kripmi 1 sistemeve
elektroenergjitike, prodhim, import-cksport (8  energjisé
elektrike me té gjtha format gé njch teknologgia, duke
permendur Panelet diellore, Mullinje e erés, ndértimin e
Hidrogentraleve, mbi burimet hidnke ¢ lejuara nga organct
kompetente, Shit-blerjen ¢ cnergjisé clektrike tck operatordt
lokal apo ndérkombétar, sipas legjislacionit dhe lejeve
organcve kompetente, Shogéria githashtu mund té realizo)é
bashképunime me shoqén € yera qé kané & njéjtin objektiv
ose 1 ngashém me até ¥ shogérisé, si dhe né raste o
viecanta né sektord 1@ tjerg, bashképunime me persona fiziké,
vietém ndse keto veprime jané t€ quajiura t¢ nevojshme ose té
duhura pér realizimin ¢ objektvit 8 shogénsé nga organ
administrativ

10, Administratori/er
10,1 Afati i emenmit

Dervish Domi

Nea: 22092010 Dieri: 13/09/2026

11, Procedura e emé&rimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore

[




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTEIA E FINANCAYVE DHE EE{I?-'IJ.\[ISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

111 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12, Ortakeét

12,1 Wlera e kapitalit

12.2 Numn i peséve

12.3 Pjesémarria né pérgindie (%)
MTE parfagésuaris, (Plotdsoher verém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

DervishDomi

Para; 229.963.000,H Matyre:

229.963.00

100,00

124 Komeénte (nése ka)

A

f'..-'
r’ .
'E-" .

|

13, Vende t& tjera 18 ushirimit 18 akeivitetit

2

_\ﬂﬁcﬁ Maminas VLASHAJ Lagjja Vlashaj, Rruga dytesore
rres-Tivane Km 13, Zona Kadastrale Nr.3796, Nr, Pazurie
#133/30-333/3 1, Karburant,

DPurres Maminas VLASHAT Autostrada Durres - Tirane,
Fshati Viashaj, Komuna Maminas prane mbikalimit.

Durres Durres DURRES Rruga Aleksander Goga, Lona
Kadastrale Wr 8511, Nr Pasurie 225447,

Kukes Kukes KUKES Lagjja ¢ Re. Rmuga Prizrenit, Zona
Kadastrale WNr.2315, NrePasurie 533/44,

Durres - Maminas VEASHAT Lagjja Viashaj, Autostrada
Drirres-Tirane Km 13, Zona Kadastrale Nr.3796, Nr. Pasurie
326/25

Elbasan Elbasan ELBASAN Zona Kadasmrale 8526, ne
valum 22 fage B8, me numrin e pasurise 123/26,
nelertese private, unaza ¢ madhe,

Durres. Maminas KARPEN Lagija Karpen, Rmpga e vijeter
Maminas-Shijak, Ndertese private Nr.3/49,

Durres Maminas VLASHAJ Lagjja Viasha), Rruga dytesore
Durres-Tirane Km 13, Zona Kadastrale Nr.379%, Nr, Pasune
333/30-333/31, Hotel-Bar-Restorant.

|4, TZ dhéna qé njofiohen vullnetarisht

Emr Tregtar: BESNIKU
E-Mail: besnikushpk@yahoo.com
Telefon:; 0682038209

|5, Statusi:

Akt

Daté: 13042022




REPUBLIKEA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINASCAVE DHE EEONOAMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQIKRI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR™

GIENDJA E REGJISTRIMIT

e

AT T Tl =L
1. Numri unik i identifikimit te subjektt . ]E’&lmﬁi 15
S

(NLIIS)
2. Dats e Regjistrimit A 061091995
3. Emri i Subjektit Eﬁ &ﬂ_:‘hm
4. Forma ligjore T _,.;*_ E
5. Data ¢ themelimit =t ¥ TD402/1995
6. Kohézgjatja Nga: (4/02/1995

Diber Burrel BURREL Lagjja Partizani, Rruga Kuvendi i
7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipén Dukagjinit, Ndertese ish markata e qytetit Nr.2

8. Kapitali 161.800.000,00
8.1 Numri i pérgjithshiéém i kuotave 161.800.00
9. Objekti | aktivitetit Imp exp, tregeti shumice pakice artikuj te ndryshem, fusha e

ndertimeve, proektim prodhim  amaturn te ndryshime,
kerkim shfrytezim minerale, import wransport dhe perdorim i

lendeve plasese,

10, Administratori/ét Agim Hysa

10.1 Afati § emérimit Mga: 17/05/2021 Deeri: 17/05/2026
L 1. Procedura e eménmit nése ndryshon nzo "

parashikimet ligjore

11.1 Kufirimet ¢ kompetencave {nése ka) _
12, Onakét AmmHwvsa

12,1 Viera e kapitalit Para: 161.800.000,00 Matyre:

12.2 Numri i pjesdve 161 500,00

123 Pjesémarrja né pérgindje (%) 100,00

*TE périagésuarit, (Plotésohet vetém nise njé
beatd zodcrofiel né bashképrondsi)
2.4 Komente (nése ka)




EEPUBLIEA E SHQIPERISE

~HELT MRISTRLA E FINANCAVE DHE EEONOMISE
“t.” “QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
' T I;' .

-

b

- e | Diber Burrel BURREL Lagjja Partizani, Rruga Kuvendi i
l’.,; P =i Dukagjmit, Mdertese ish markata & qytetit Nr.2
fo e AN ’; 7 Diber Burrel BURREL Lagjja Partizani, Rruga Kuvendi i

i Dukagjinit, Kamion me targe MT 2537 A
13. Vende té fera 2 us‘Rn'ierﬁ-t-l:E. ktivitetit Diber Burrel BURREL Lagga Partizani Rruga Kovesdi i
Dukagjinit, Automijet me targe MT 3232 A
Diber Burrel BURREL Lagjja Partizani, Eruga Kuvendi i
Dukagjinit Rimorkio me targe MT 2697 A

Em Tregtar: ATEANI shpk

E-Mail: bujardedjaiEyaboo. com

Tekefan: GOS20E0004

TE Tjern: Depozitim i vendimit te ortakut e vetem e
shogerise vr. 1 date 14.04. 20010 per caktimin e 7). Mimoza
Memoct , anetare ¢ [EKA | Ekspert Kontabel 1 Begjistruar
mer ligence nr.81 per zmadhim kapitali.

14, Té dhéna gé njoftohen vullmetarisht

15, Statusy: Alktiy

Dati: 13/042022

Emn, Mbiemri, Nénshkrimi
i1 népunésil 1€ sportelil)

Widasur glexironikishi nga
Qendra Komb & Biznesit
Draba: 202N & 4 3:25:20 «02:00
JESI0E D202 2T 225 18K

ted

Eherilin | Ky dabune! S pieiminy’ & valiod re ond
£8 A provesuns sutomst e nga i@ slstemn efkboon il (Qendrg Kombdione & Bimetl




